Company registration number: 00027657

A51DGHKO A18 23/02/2016

23/02/2016 #2 COMPANIES HOUSE

The Boots Company PLC Strategic report, Directors' report and financial statements for the period 1 April 2014 to 31 August 2015

Contents

Strategic report	1
Directors' report	3
Statement of Directors' responsibilities	4
Independent auditor's report	5
Profit and loss account	6
Balance sheet	7
Notes to the financial statements	8

Strategic report

for the period 1 April 2014 to 31 August 2015

The Directors, in preparing this strategic report, have complied with s414c of the Companies Act 2006.

Principal activities

The Boots Company PLC's (the "Company") principal activities during the period were holding Boots brands and intellectual property.

Business review

Walgreens Boots Alliance, Inc., the Company's new ultimate parent, has an accounting reference date of 31 August. Therefore during the period, the accounting reference date of the Company was changed from 31 March to 31 August, in order to align reporting period ends across the Walgreens Boots Alliance, Inc. consolidated group ("Group"). As a result, the current financial period results are for 17 months ended 31 August 2015 and are not comparable with the comparative results for the year ended 31 March 2014.

Turnover increased to £274 million (12 months to 31 March 2014: £172 million). Operating profit increased to £198 million (12 months to 31 March 2014: £138 million).

The Company's profit for the financial period was £185 million (12 months to 31 March 2014: £121 million).

The Company had net assets of £1,227 million (31 March 2014: £1,298 million) at the end of the financial period.

Turnover is derived from royalty payments received in line with contractual agreements in place with other Group companies. These Group companies have delivered good retail growth, during an increasingly competitive and promotion-led trading environment. The Group has also continued to expand into overseas markets. These factors combined have delivered a strong result in the period.

Going concern

The Company has net assets and generates profits and expects this to continue in future periods. Based on these facts, the Company's Directors have assessed that there is no material uncertainty surrounding the going concern of the entity. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Principal risks and uncertainties

The Company's Directors monitor the overall risk profile of the Company. In addition, the Directors are responsible for determining clear policies as to what the Company considers to be acceptable levels of risk. These policies seek to enable people throughout the Company to use their expertise to identify risks that could undermine performance and to devise ways of bringing them to within acceptable levels. Where the Directors identify risks that are not acceptable, they develop action plans to mitigate them with clear allocation of responsibilities and timescales for completion and ensure that progress towards implementing these plans is monitored and reported upon.

The risks below impact the Company either directly or indirectly through the Group companies from which it receives royalty income.

Impact of regulation

Risk

The Company operates in regulated markets and could be adversely affected by changes to existing regulation, new regulation and/or failure to comply with regulation.

Mitigation

The Company seeks to control this type of risk through active involvement in policy-making processes, understanding and contributing to government thinking on regulatory matters and building relationships with regulatory bodies directly and through representation in relevant professional and trade associations.

Competition

Risk

Changes in market dynamics or actions of competitors or manufacturers could adversely impact the Company. The Company faces competition from direct competitors and alternative supply sources.

Mitigation

The Company's strategy is to capitalise on the potential and strength of its leading brands and the trust in which they are held, and to build strong relationships with customers and suppliers. The Company continues to expand the scope of its operations in response to a changing marketplace.

Health, safety and environmental risk

Risk

The Company could suffer reputational damage caused by a major health and safety or environmental incident.

Mitigation

The Company applies standards which are closely monitored and regularly audited. Health, safety and environmental incidents are logged and analysed in order to learn the necessary lessons. Any major incident is promptly reported to and investigated by the Group's executive committee.

Product/services risk

Risk

The Company could be adversely impacted by the supply of defective products or provision of inadequate services. In particular, this could come from allowing the infiltration of counterfeit products into the supply chain, errors in re-labelling of products and contamination or product mishandling issues.

Mitigation

The Company has robust purchasing, well developed contractual controls in relation to suppliers and a cohesive product control framework. This includes specific controls for the identification of counterfeit product.

Strategic report (continued)

for the period 1 April 2014 to 31 August 2015

Increased costs

Risk

Operating costs may be subject to increases outside the control of the Company.

Mitigation

The Company uses procurement professionals and sophisticated procurement techniques to purchase goods and services on a national and international basis.

Change management

Risk

The Company could be affected adversely by the failure to achieve the anticipated commercial, operational and financial benefits from the various change programmes in the course of implementation throughout the Company.

Mitigation

The Company has in place robust governance processes to control all key change programmes, including regular programme board and steering group meetings at which progress to achieve the required benefits is monitored rigorously.

Currency exchange

Risk

The Company has transaction currency exposures relating to services in currencies other than the Company's functional currency.

Mitigation

We have rigorous policies and procedures in place to manage and report transaction exposures. Translation exposures are partially mitigated by ensuring that borrowings are denominated in the major currencies in which we operate.

By order of the Board:

A Thompson

Company Secretary

30 November 2015

Directors' report

for the period 1 April 2014 to 31 August 2015

The Directors present their report and the audited financial statements for the 17 month period ended 31 August 2015.

Financial instruments

The Company is exposed to currency, credit and interest rate risk. The Group's treasury function manages these risks at a Group level in accordance with Group Treasury Policy including the use of financial instruments for the purpose of managing these risks. Group risks are discussed in the Group's Annual Report, which does not form part of this report.

Dividends

Dividends of £256 million (12 months to 31 March 2014: £122 million) were declared and paid in the period.

Future developments

The Company intends to continue to hold Boots brands and intellectual property.

Post balance sheet events

There have been no significant events since the balance sheet date which should be considered for a proper understanding of these financial statements.

Directors

The following served as Directors during the period and subsequently:

K Murphy

R Counsell (appointed 20 November 2015)
A Thompson (appointed 2 October 2015)
M Dench (resigned 3 November 2015)
D Foster (resigned 2 October 2015)

Auditor

KPMG LLP resigned as auditor of the Company on 11 May 2015 pursuant to s516 and s519 of the Companies Act 2006. On 10 September 2015 Deloitte LLP were appointed auditor of the Company.

Disclosure of information to auditor

The Directors who held office at the date of approval of this Directors' report confirm that, so far as they are each aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditor is unaware; and each Director has taken all the steps that they ought to have taken as a Director to make themselves aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditor is aware of that information.

This confirmation is given and should be interpreted in accordance with the provisions of s418 of the Companies Act 2006.

By order of the Board:

A Thompson Company Secretary

30 November 2015

Registered office: Nottingham NG2 3AA

Registered in England and Wales No. 00027657

Profit and loss account

for the period 1 April 2014 to 31 August 2015

	Notes	Period from 1 April 2014 to 31 August 2015 £million	12 month period to 31 March 2014 £million
Turnover	2	274	172
Operating profit	2	198	138
Income from shares in Group undertakings		34	15
Interest receivable and similar income	4	1	1
Profit on ordinary activities before taxation		233	154
Tax on profit on ordinary activities	5	(48)	(33)
Profit for the financial period	14	185	121

There were no recognised gains and losses for the current and preceding financial periods other than the profit of £185 million (12 months to 31 March 2014: £121 million) shown above. Accordingly, no separate statement of total recognised gains and losses is presented.

There is no difference between the reported profit shown above and the profit for the period restated on an historical cost basis. Accordingly, no note of historical cost profits is presented.

The amounts presented for the current and preceding financial period are derived from continuing operations.

The notes on pages 8 to 13 form part of the Company's financial statements.

Balance sheet

as at 31 August 2015

		31 August 2015	31 March 2014
	Notes	£million	£million
Fixed assets			
Tangible assets	7	1	1
Investments	8	1,186	1,190
		1,187	1,191
Current assets			
Debtors	9	49	115
Current asset investments	10	17	16
		66	131
Creditors: amounts falling due within one year	11	(26)	(24)
Net current assets		40	107
Net assets		1,227	1,298
Capital and reserves			
Called up share capital	13,14	209	209
Share premium account	14	254	254
Capital redemption reserve	14	57	57
Capital contribution reserve	14	177	177
Profit and loss account	. 14	530	601
Shareholder's funds		1,227	1,298

The notes on pages 8 to 13 form part of the Company's financial statements.

These financial statements were approved by the Board on 30 November 2015 and were signed on its behalf by:

K Murphy

Registered in England and Wales No. 00027657

Notes to the financial statements

for the period 1 April 2014 to 31 August 2015

1. Accounting policies

The following accounting policies have been applied consistently in dealing with items which are considered material in relation to the financial statements.

Basis of preparation

The financial statements have been prepared in accordance with applicable accounting standards, and under the historical cost convention.

On 3 March 2015, the Directors resolved to change the accounting reference date of the Company from 31 March 2015 to 31 August 2015. As a result, the current financial period results are for 17 months and are not comparable with those shown for the prior year.

Walgreens Boots Alliance, Inc. ("the Group"), the ultimate parent entity, includes the Company's assets, liabilities and results in its own publiclyavailable consolidated financial statements. Under FRS 1 (Revised 1996), 'Cash flow statements', the Company is therefore exempt from the requirement to prepare a cash flow statement.

In addition, under SSAP 25, 'Segmental Reporting', the Company is exempt from the requirement to present segmental information on the grounds that Walgreens Boots Alliance, Inc. includes segmental information in its own publicly-available consolidated financial statements.

The Company's voting rights are wholly controlled within the Group and, consequently, the Company is exempt under FRS 8, 'Related party Disclosures', from disclosing transactions with entities that are part of the Group or investees of the Group qualifying as related parties. The Company also qualifies on this basis for the exemption from presenting financial instruments disclosures in accordance with FRS 29, Financial Instruments: Disclosures'. The disclosures required by FRS 29 are included in the Group's publicly-available consolidated financial statements.

As the Company is a wholly-owned subsidiary of the Group, it is exempt under s401 of the Companies Act 2006 from the requirement to prepare consolidated financial statements and deliver them to the Registrar of Companies. The financial statements therefore present information about the Company as an individual undertaking and not about its group.

The Company has net assets and generates profits and expects this to continue in future periods. Based on these facts, the Company's Directors have assessed that there is no material uncertainty surrounding the going concern of the entity. Thus they continue to adopt the going concern basis of accounting in preparing the annual financial statements.

Transactions denominated in non-sterling currencies are recorded at the rates ruling at the dates of the transactions. Monetary assets and liabilities denominated in non-sterling currencies at the balance sheet date are translated at the exchange rates ruling at that date. Non-monetary assets and liabilities denominated in non-sterling currencies are translated using the exchange rates at the date of the underlying transactions. Exchange gains or losses are included in the profit or loss account.

Turnover

Turnover shown on the face of the profit and loss account is derived from royalty payments in line with contractual agreements.

Tangible fixed assets

All tangible fixed assets are stated at cost less accumulated depreciation and impairment losses.

Depreciation

Depreciation of tangible fixed assets is provided to write off the cost, less residual value, in equal instalments over their expected useful economic lives as follows:

Fixtures, fittings, tools and equipment - 3 to 20 years.

Residual values, where material, and remaining useful economic lives are reviewed annually and adjusted if appropriate.

Disposals

Gains and losses on disposals are determined by comparing proceeds with carrying amount. These are included in the profit and loss account. Any impairment in the value of fixed assets is recognised immediately.

Investments

Investments are stated at cost less provision for impairment.

Notes to the financial statements (continued)

for the period 1 April 2014 to 31 August 2015

1. Accounting policies (continued)

Impairment of assets

The Company's fixed assets are reviewed at each balance sheet date to determine whether events or changes in circumstances exist that indicate that their carrying amount may not be recoverable. If such an indication exists, the fixed asset's recoverable amount is estimated. The recoverable amount is the higher of a fixed asset's net realisable value and its value in use. An impairment loss is recognised in the profit and loss account for the amount by which the asset's carrying amount exceeds its recoverable amount. For the purposes of assessing impairment, assets are grouped at the lowest levels for which there is separately identifiable income, referred to as income generating units ("IGU").

The recoverable amounts of the IGUs are determined from value in use calculations which use discounted pre tax cash flows for a period of five years taken from approved budgets and three year forecasts, and extrapolated cash flows for the periods beyond these using estimated long term growth rates. The key assumptions are:

- Long term average growth rates are used to extrapolate cash flows. These are determined with reference to both internal approved budgets and forecasts and available external long term growth data for both the country and sector of each IGU.
- Discount rates are calculated separately for each IGU and reflect the individual nature and specific risks relating to the market in which it
 operates.
- Gross margins are based on past performance and management's expectations of market development. No improvements to margins beyond periods covered by approved budgets and forecasts have been assumed.

Share capital

Equity instruments

An equity instrument is a contract that evidences a residual interest in the assets of an entity after deducting all of its liabilities. Accordingly, a financial instrument is treated as equity if:

- there is no contractual obligation to deliver cash or other financial assets or to exchange financial assets or liabilities on terms that may be unfavourable; and
- the instrument is a non-derivative that contains no contractual obligation to deliver a variable number of shares or is a derivative that will be settled only by the Group exchanging a fixed amount of cash or other assets for a fixed number of the Company's own equity instruments.

Equity instruments are recorded as share capital and share premium, as applicable, net of tax-effected share issue costs. To the extent that this definition is not met, the proceeds of any issue are classified as a financial liability.

Dividends

Dividends on equity instruments classified as part of shareholders' funds are recognised as appropriations in the reconciliation of movements in shareholders' funds. Dividends unpaid at the balance sheet date are only recognised at that date to the extent that they are appropriately authorised by the shareholders of the Company and are no longer at the discretion of the Company. Unpaid dividends that do not meet these criteria are disclosed in the notes to the financial statements.

Taxation

Current taxation

Current tax is recognised at the amount expected to be paid or recovered for the period based on tax rates and laws that have been enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

Deferred taxation

Deferred tax is recognised on all timing differences that have originated but not reversed by the balance sheet date. Deferred tax assets are only recognised to the extent that it is more likely than not there will be suitable taxable profits against which the underlying timing differences can reverse. Deferred tax liabilities are not recognised in respect of corporation tax on chargeable gains arising on the disposal of assets where that gain is expected to be deferred indefinitely.

Deferred tax is measured on a non-discounted basis at the average rates expected to apply in the periods when the timing differences are expected to reverse using the tax rates and laws enacted or substantively enacted at the balance sheet date.

2. Profit from operations

	Period from 1 April 2014 to 31 August 2015 £million	12 month period to 31 March 2014 £million
Turnover	274	172
Cost of sales		(5)
Gross profit	267	167
Administrative expenses	(69)	(29)
Operating profit	198	138

Notes to the financial statements (continued)

for the period 1 April 2014 to 31 August 2015

2. Profit from operations (continued)

Operating profit is stated after charging:

	Period from 1	
	April 2014 to	12 month
	31 August	period to 31
	2015	March 2014
	£million	£million
Depreciation of tangible fixed assets		
- owned assets	-	1
Impairment of investment	4	5

Auditor's remuneration

The 2015 audit fee for the audit of these financial statements was borne by a fellow Group undertaking. The amount allocated that would have been incurred is £8,000 (12 months to 31 March 2014: £8,000). Amounts receivable by the Company's auditor in respect of non-audit services provided to the Company were £nil (12 months to 31 March 2014: £nil).

3. Staff numbers and costs

There were no staff or directors employed by the Company during the period (12 months to 31 March 2014: none).

The Directors' received no remuneration for their services to the Company during the period (12 months to 31 March 2014: £nil).

4. Interest receivable and similar income

	•	Period from 1 April 2014 to	12 month
		31 August	period to 31
		2015	March 2014
		£million	£million
Interest receivable		1	1

5. Tax on profit on ordinary activities

•	Period from 1 April 2014 to 31 August 2015 £million	12 month period to 31 March 2014 £millior
Current tax		
United Kingdom ('UK') corporation tax		
Corporation tax on income for the period at 20.7% (12 months to 31 March 2014: 23.0%)	48	33
Tax on profit on ordinary activities	48	33

The current tax charge for the financial period is equal to (12 months to 31 March 2014: lower than) the standard rate of corporation tax of 20.7% (12 months to 31 March 2014: 23.0%). The differences are explained below:

	Period from 1 April 2014 to 31 August 2015 £million	12 month period to 31 March 2014 £million
Profit on ordinary activities before tax	233	154
Current tax at 20.7% (12 months to 31 March 2014: 23.0%)	48	35
Effects of:		
Expenses not deductible/(income not taxable) for tax purposes	1	1
Non-taxable dividends received from UK companies	(7)	(3)
Adjustments in respect of prior years	6	
Total current tax charge as above	48	33

Factors that may affect future current and total tax charges

During the period to 31 August 2015, the UK Government announced that the corporation tax rate would reduce by 1% from 1 April 2017 to 19% and a further 1% from 1 April 2020 to 18%. These further changes to the tax rate have not been substantively enacted at the balance sheet date and, therefore, are not included in these financial statements.

Notes to the financial statements (continued)

for the period 1 April 2014 to 31 August 2015

6. Dividends

The Company's paid dividends are presented as follows:

	Period from 1	
	April 2014 to	12 month
	31 August	period to 31
ı	2015	March 2014
	£million	£million
Dividends paid in the period		
Dividends paid	256	122
7. Tangible fixed assets		
		Fixtures,
		fittings, tools and
		equipment
		£million
Cost	-	
At 1 April 2014 and 31 August 2015		2
Depreciation		
At 1 April 2014 and 31 August 2015		1
Net book value	•	
At 31 March 2014 and 31 August 2015		

8. Fixed asset investments

	Shares in subsidiary undertakings £million	Other investments £million	Total £million
Cost		-	
At 1 April 2014	1,188	2	1,190
Impairment	(4)	-	(4)
At 31 August 2015	1,184	2	1,186

During the period, the Company impaired its investment in BCM Kosmetik GmbH by £4 million to £7 million.

The Company's subsidiary undertakings at the balance sheet date are presented as follows:

	Holding	Percentage held by the Company directly	Percentage held by the Company or subsidiary undertakings	Country of incorporation	Main activity
AB Property Holdings Limited	Ordinary shares	100	100	Cayman Islands	Holding Company
BCM Kosmetik GmbH	Ordinary shares	100	100	Germany	Manufacturing
Boots Properties Limited	Ordinary shares	100	100	England & Wales	Holding Company and Property Holding
Boots PropCo Retail Flex Limited	Ordinary shares	•	100	England & Wales	Holding Company
Boots PropCo A Limited	Ordinary shares	-	100	England & Wales	Holding Company
Boots PropCo B Limited	Ordinary shares	-	100	England & Wales	Holding Company
Boots PropCo C Limited	Ordinary shares	-	100	England & Wales	Holding Company
Boots PropCo Beeston Limited	Ordinary shares	- .	100	England & Wales	Holding Company
Boots Property Partnership ¹	Capital Contribution	-	57.40	Scotland	Property Holding
Boots Property HoldCo Limited	Ordinary shares	100	100	England & Wales	Holding Company
Boots PropCo Limited	Ordinary shares	-	100	England & Wales	Holding Company
Boots PropCo Flex Limited	Ordinary shares	-	100	England & Wales	Holding Company

¹ The principal place of business of Boots Property Partnership is Boots – North, 3rd Floor, 79 - 91 High Street, Falkirk, FK1 1ES.

Notes to the financial statements (continued)

for the period 1 April 2014 to 31 August 2015

8. Fixed asset investments (continued)

The Company's investment undertakings at the balance sheet date are presented as follows:

	Holding	Percentage held by the Company directly	Percentage held by the Company or investment undertakings	Country of incorporation	Main activity
Alliance Boots PropCo Retail Flex LLP	Capital Contribution	•	11.43	England & Wales	Non-trading
Alliance Boots PropCo A LLP	Capital Contribution	-	10.33	England & Wales	Non-trading
Alliance Boots PropCo B LLP	Capital Contribution	-	14.09	England & Wales	Non-trading
Alliance Boots PropCo C LLP	Capital Contribution	-	10.67	England & Wales	Property Holding
Alliance Boots PropCo Beeston LLP	Capital Contribution	-	10.86	England & Wales	Non-trading
Alliance Boots PropCo Unichem LLP	Capital Contribution	-	10.53	England & Wales	Non-trading
Alliance Boots PropCo Unichem Flex LLP	Capital Contribution	-	10.89	England & Wales	Property Holding
Boots 2 Property Scottish Limited Partnership	Capital Contribution	-	0.0001	Scotland	Holding Company
Boots 2 Property Partnership ²	Capital Contribution	-	35.80	Scotland	Property Holding
MedAvail Technologies Inc. ³	Ordinary shares	4.30	4.30	Canada	Pharmaceutical Technology

² The principal place of business of Boots 2 Property Partnership is Boots – North, 3rd Floor, 79 - 91 High Street, Falkirk, FK1 1ES.

9. Debtors

	31 August 2015 £million	31 March 2014 £million
Falling due within one year:		
Amounts owed by Group undertakings	48	110
Other debtors	1	2
Corporation tax recoverable	-	3
	49	115

	31 August	31 March
	2015	2014
	£million	£million
Listed investments	17	16

11. Creditors: amounts falling due within one year

	31 August 2015	31 March 2014
	£million	£million
Amounts owed to Group undertakings	14	6
Accruals and deferred income	•	2
Corporation tax payable	12	16
	26	24

12. Deferred tax

At 31 August 2015 the Company had capital losses totalling £138 million (31 March 2014: £138 million) which are available for offset against future chargeable gains arising in the Company or in other Group undertakings. A deferred tax asset of £28 million (31 March 2014: £28 million) relating to these losses has not been recognised in these financial statements.

13. Called up share capital

	31 August 2015 £million	31 March 2014 £million
Allotted, called up and fully paid		
836,022,397 ordinary shares of 25p each	209	209

³ The principal place of business of MedAvail Technologies Inc. is 6665 Millcreek Drive Unit #1, Mississauga, ON, Canada L5N 5M4.

Notes to the financial statements (continued)

for the period 1 April 2014 to 31 August 2015

14. Reconciliation of movements in equity shareholders' funds

	Called up share capital £million	Share premium account £million	Capital redemption reserve £million	Capital contribution reserve £million	Profit and loss account £million	Total £million
At 1 April 2013	209	254	57	177	602	1,299
Profit for the financial year	-	-	-	-	121	121
Equity dividends paid	-	-	-	-	(122)	(122)
At 1 April 2014	209	254	57	177	601	1,298
Profit for the financial period	-	-	-	-	185	185
Equity dividends paid		-	-	-	(256)	(256)
At 31 August 2015	209	254	57	177	530	1,227

15. Contingent liabilities

A deed of charge exists in relation to the £17 million (31 March 2014: £16 million) listed investment disclosed in note 10. The listed investments act as security for the performance of various obligations relating to the provision of pension benefits to members of the unfunded pension scheme held in a fellow Group undertaking.

On 21 December 2007, the Company became a Guarantor under both a £8,270 million multi-currency Senior Facilities Agreement and a £750 million multi-currency Subordinated Facility Agreement (together the Agreements) between, amongst others, Superior Acquisitions Limited (formerly AB Acquisitions Limited, a fellow subsidiary undertaking within the Walgreens Boots Alliance, Inc. Group) as a Borrower and Deutsche Bank AG as the Facility Agent for the Lenders. Effective 09 January 2015 the Company was irrevocably and unconditionally released and discharged from all present and future obligations as Guarantor under the Agreements.

The Company has entered into an arrangement with its bank under which its current account balances are netted on a daily basis with those of the other participating Group companies for the purposes of charging or crediting interest. Under this arrangement, each participating company agrees that it is jointly and severally liable to the bank, with each participating company, for the aggregate overdraft balances on current accounts of all participating companies. Each of the participating company's liability is limited to the amount of any positive cash balance it has in its current accounts with the bank on the day netting takes place. As at 31 August 2015, the Company was contingently liable under this arrangement for a total amount of £nil (31 March 2014: £nil).

16. Ultimate parent undertaking

At 31 August 2015 the Company's immediate parent company was Alliance Boots Holdings Limited and its ultimate parent company and controlling party was Walgreens Boots Alliance, Inc. Walgreens Boots Alliance, Inc. is also the parent undertaking of the largest and smallest group in which the Company is consolidated. The consolidated financial statements of this group are available from the Walgreens Boots Alliance website at www.walgreensbootsalliance.com.

Walgreens Boots Alliance, Inc. is incorporated in the United States of America, and its principal office address is 108 Wilmot Road, Deerfield, Illinois, 60015